[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 12 » августа 2014 г.                                                                                              № 209

       с. Сосково

Об организации подвоза учащихся общеобразовательных школ Сосковского района в
2014-2015 учебном году

        В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами «Гигиеническими требованиями к условиям обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 2.4.2.1178-02», утвержденными постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации  от 28 ноября 2002 года № 44, в целях обеспечения организованного подвоза учащихся ОУ, проживающих на расстоянии более 3-х км. от школы, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Организовать с 1 сентября 2014 года подвоз учащихся ОУ, проживающих на расстоянии более 3-х км. от школы по маршрутам согласно приложению.
       2. Организацию подвоза, обеспечение транспортом возложить на руководителей МБОУ: «Сосковская средняя общеобразовательная школа»               (З. И. Кузину), «Рыжковская средняя общеобразовательная школа»                             (Т. Д. Макарову), «Цвеленевская средняя общеобразовательная школа»                        (С. А. Артюхова), «Новогнездиловская начальная  общеобразовательная школа» (Т. Н. Соболеву), «Прилепская средняя общеобразовательная школа»                        (Р. М. Силкина), «Алмазовская средняя общеобразовательная школа»                      (И.А.Киселеву).
       3. Расходы произвести за счет р.п. 075 0702 ц.ст. ПЧ24221 в.р. 611 э.к. 241.
      4. Координацию работы по организации подвоза школьников поручить начальнику отдела  образования Администрации Сосковского района Е. В. Сосой.

       5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
       6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере
и экономике Г. И. Черникову.
Глава  Администрации района                                                             В. Н. Судариков